
Contacto

Teléfono +034 957500490
Fax +034 957591119
Correo Electrónico contratacion@aytolucena.es

Dirección Postal

Plaza Nueva 1
(14900) Lucena España
ES613

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación

Valor estimado del contrato 0 EUR.
Importe 567.127 EUR.
Importe (sin impuestos) 468.700 EUR.
Plazo de Ejecución

48 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente SE-32/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-06-2023 a
las 12:05 horas.

Establecimiento de un sistema dinámico de adquisición para contratación de servicios corrientes para el
Ayuntamiento de Lucena.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Categorías/CPV
50800000 - Servicios varios de reparación y mantenimiento.

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación Establecimiento del Sistema Dinámico de Adquisición

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sn2InFFUuQCP66GS%2BONYvQ%3D%3D

Nº de Lotes: 14

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 14

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Lucena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.aytolucena.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6mzWzrz1U%2FE%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sn2InFFUuQCP66GS%2BONYvQ%3D%3D
https://www.aytolucena.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6mzWzrz1U%2FE%3D


Recepción de Ofertas

Ayuntamiento de Lucena
Sitio Web https://community.vortal.biz/PRODS
TS/Users/Login/Index?SkinName=ayto lucena

Dirección Postal

Plaza Nueva 1
(14900) Córdoba España

Contacto

Teléfono 957500490
Fax 957591119
Correo Electrónico antorralbo@aytolucena.es

Plazo de Recepción de Solicitudes de
Participación

Hasta el 28/06/2027 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Ayuntamiento de Lucena

Dirección Postal

Plaza Nueva 1
(14900) Córdoba España

Contacto

Teléfono 957500490
Fax 957591119
Correo Electrónico antorralbo@aytolucena.es

Proveedor de Pliegos

Ayuntamiento de Lucena

Dirección Postal

Plaza Nueva 1
(14900) Córdoba España

Contacto

Teléfono 957500490
Fax 957591119
Correo Electrónico antorralbo@aytolucena.es

https://community.vortal.biz/PRODSTS/Users/Login/Index?SkinName=aytolucena
https://community.vortal.biz/PRODSTS/Users/Login/Index?SkinName=aytolucena


Presupuesto base de licitación
Importe 32.307 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.700 EUR.
Clasificación CPV

50800000 - Servicios varios de reparación y
mantenimiento.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Presupuesto base de licitación
Importe 66.550 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.000 EUR.
Clasificación CPV

50800000 - Servicios varios de reparación y
mantenimiento.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Objeto del Contrato: Establecimiento de un sistema dinámico de adquisición para contratación de servicios
corrientes para el Ayuntamiento de Lucena.

Descripción del procedimiento
Establecimiento de un sistema dinámico de adquisición para contratación de servicios corrientes para el Ayuntamiento de
Lucena.
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 567.127 EUR.
Importe (sin impuestos) 468.700 EUR.

Clasificación CPV
50800000 - Servicios varios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Lote 1: 1.- Servicios de electricidad.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Price
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 2: 2.- Servicios de fontanería.

Condiciones de Licitación



Presupuesto base de licitación
Importe 55.660 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.000 EUR.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Presupuesto base de licitación
Importe 43.560 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.000 EUR.
Clasificación CPV

50800000 - Servicios varios de reparación y
mantenimiento.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Presupuesto base de licitación
Importe 19.965 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.500 EUR.
Clasificación CPV

50800000 - Servicios varios de reparación y
mantenimiento.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Price
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 3: 3.- Servicios de carpintería.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Price
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 4: 4.- Servicios de jardinería.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Price
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 5: 5.- Servicios de cerrajería-herrería.



Presupuesto base de licitación
Importe 43.560 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.000 EUR.
Clasificación CPV

50800000 - Servicios varios de reparación y
mantenimiento.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Presupuesto base de licitación
Importe 151.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 125.000 EUR.
Clasificación CPV

50800000 - Servicios varios de reparación y
mantenimiento.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

50800000 - Servicios varios de reparación y
mantenimiento.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Price
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 6: 6.- Servicios de imprenta.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Price
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 7: 7.- Servicios de transporte de viajeros.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Price
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 8: 8.- Servicios de limpieza.



Presupuesto base de licitación
Importe 31.460 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.000 EUR.
Clasificación CPV

50800000 - Servicios varios de reparación y
mantenimiento.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Presupuesto base de licitación
Importe 18.755 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.500 EUR.
Clasificación CPV

50800000 - Servicios varios de reparación y
mantenimiento.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Presupuesto base de licitación
Importe 29.040 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.000 EUR.
Clasificación CPV

50800000 - Servicios varios de reparación y
mantenimiento.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Price
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 9: 9.- Mantenimiento de software.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Price
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 10: 10.- Servicios de reparación de vehículos a motor.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Presupuesto base de licitación
Importe 12.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.
Clasificación CPV

50800000 - Servicios varios de reparación y
mantenimiento.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Presupuesto base de licitación
Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.
Clasificación CPV

50800000 - Servicios varios de reparación y
mantenimiento.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Presupuesto base de licitación
Importe 29.040 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.000 EUR.
Clasificación CPV

50800000 - Servicios varios de reparación y
mantenimiento.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Price
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 11: 11.- Servicios de reparación de motores y pequeña maquinaria.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Price
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 12: 12.- Servicios de ambulancia.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Price
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 13: 13.- Alquiler de vehículo industrial con conductor.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación



Presupuesto base de licitación
Importe 9.680 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.000 EUR.
Clasificación CPV

50800000 - Servicios varios de reparación y
mantenimiento.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Price
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 14: 14.- Seguros.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Price
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Conforme a lo previsto en la cláusula 11.2 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000011219992 |  2023-891456 | Thu, 29 Jun 2023 12:05:06:032 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56845970061447906920050556519297594844 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


